

## Nr 759

Av herr Sveningsson m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 74, angående de nya lantbruksnämndernas organisation, m. m.

(Lika lydande med motion nr 977 i Andra kammaren)

Enligt förslag i proposition nr 74 skall med verkan fr. o. m. den 1 juli 1967 de två lantbruksnämnderna i Älvsborgs län sammanföras till en gemensam nämnd för hela länet. Förslaget innebär att Vänersborg skall bli kansliort samt att en arbetsenhet skall förläggas till Borås. Även om det naturligtvis kan finnas skäl som talar för att de båda nämnderna sammanföres, synes det oss som om tidpunkten för organisationsförändringen är mindre lämpligt vald.

Vi vill i detta sammanhang endast påpeka att länsindelningsutredningen förväntas avlämna sitt slutbetänkande redan under innevarande år samt att detta inom en relativt snar framtid kan komma att leda till väsentliga förändringar av de nuvarande länsgränserna. Det förefaller mindre sannolikt att de nuvarande länsgränserna för Älvsborgs län därvid kommer att bli oförändrade. Under sådana förhållanden kommer naturligtvis lantbruksnämndernas organisation att få anslutas till de nya länsgränserna.

En sammanslagning redan nu skulle således endast leda till att den nya lantbruksnämnden fick arbeta under förhållandevis kort period som dessutom måste präglas av de alldeles speciella förhållanden som råder för jordbruksnäringen med dess accentuerade krav på rationalisering. Det förhållandet att lantbruksnämndernas nuvarande personal genom omläggningen skulle komma att få arbeta in sig på nya områden, samtidigt som man är medveten om en förestående ny indelning, torde lätt kunna leda till att vissa områden blir missgynnade på andra områdets bekostnad. Samtidigt måste naturligtvis en ny organisation medföra stora kostnader utan egentligt värde vid en ny omorganisation.

Då det således synes oss finnas mycket starka skäl för ett bibehållande av den nuvarande indelningen med två, var för sig fristående, lantbruksnämnder, finner vi det lämpligt att uppskjuta eventuella organisatoriska förändringar i detta hänseende intill det ögonblick den nya länsindelningen är fastställd.

Med stöd av ovanstående hemställes,

att riksdagen måtte besluta att de två lantbruksnämnderna i Älvsborgs län i avvaktan på ny länsindelning skall bibehålla sin nuvarande geografiska indelning.

Stockholm den 13 april 1967

Ragnar Sveningsson (h)    Arne Svenungsson (h)    Arvid Enarsson (h)